
公益目的
事業会計

法人会計
公益目的
事業会計

法人会計

200 92 0 79
200 92 0 79

10,803,392 25,207,908 10,678,968 24,917,582
10,803,392 25,207,908 10,678,968 24,917,582
39,975,660 0 39,351,290 0
39,699,660 39,241,290

276,000 110,000
0 164,789 0 145,280

629 502
164,160 144,778

50,779,252 25,372,789 50,030,258 25,062,941

46,361,129 43,311,698
10,072,585 9,712,355

598,740 539,835
1,708,897 1,643,991

0 0
0 0

23,920,600 24,462,900
359,190 219,945

1,506,666 1,494,978
4,560,738 4,444,198

300,408 197,437
570,305 121,959

2,263,000 474,100
500,000

13,220,882 15,211,384
1,777,515 1,713,945

105,660 95,265
509,619 470,793
126,000 132,000

1,928,637 2,143,658
265,874 263,812

0 0
5,598,952 6,501,092

113,498 206,550
210,251 521,289
52,800 168,300

207,601 163,900
72,000 472,000

1,745,950 1,713,050
150,000 150,000
356,525 495,730

46,361,129 13,220,882 43,311,698 15,211,384
4,418,123 12,151,907 6,718,560 9,851,557

0 4,115,529
0 0 0 4,115,529

0 0 4,115,529 0
0 0

0 0 4,115,529 0
0 0 △ 4,115,529 4,115,529

4,418,123 12,151,907 2,603,031 13,967,086
△ 54,624,324 107,984,342 △ 57,227,355 94,017,256
△ 50,206,201 120,136,249 △ 54,624,324 107,984,342

0 0
0 0
0 0
0 0

△ 50,206,201 120,136,249 △ 54,624,324 107,984,342

474,100 1,788,900

          通信運搬費 300,408 197,437 102,971

          賃借料 1,506,666

          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 69,930,048 53,360,018 16,570,030

          指定正味財産期首残高 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
        受取補助金等 0 0 0

          一般正味財産期首残高 53,360,018 36,789,901 16,570,117
          一般正味財産期末残高 69,930,048 53,360,018 16,570,030

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 16,570,030 16,570,117 △ 87

        　固定資産除却損 0 0 0
        経常外費用計 0 4,115,529 △ 4,115,529

    (2) 経常外費用 0
        　前期損益修正損 0 4,115,529 △ 4,115,529

        　前期損益修正益 0 4,115,529 △ 4,115,529
        経常外収益計 0 4,115,529 △ 4,115,529

  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0

          当期経常増減額 16,570,030 16,570,117 △ 87

          雑費 356,525 495,730 △ 139,205
        経常費用計 59,582,011 58,523,082 1,058,929

          租税公課 1,745,950 1,713,050 32,900
          保険料 150,000 150,000 0

          光熱水費 207,601 163,900 43,701
          負担金 72,000 472,000 △ 400,000

          消耗品費 210,251 521,289 △ 311,038
          印刷製本費 52,800 168,300 △ 115,500

          旅費交通費 5,598,952 6,501,092 △ 902,140
          通信運搬費 113,498 206,550 △ 93,052

          賃借料 265,874 263,812 2,062
          備品購入費 0 0 0

          委託料 126,000 132,000 △ 6,000
          会議費 1,928,637 2,143,658 △ 215,021

          退職給付費用 105,660 95,265 10,395
          福利厚生費 509,619 470,793 38,826

        管理費 △ 1,990,502
          給与及び諸手当 1,777,515 1,713,945 63,570

          負担金 500,000 0 500,000

          消耗品費 570,305 121,959 448,346
          システム改良費 2,263,000

1,494,978 11,688
          旅費交通費 4,560,738 4,444,198 116,540

          委託料 23,920,600 24,462,900 △ 542,300
          会議費 359,190 219,945 139,245

          什器備品減価償却費 0 0 0
          無形固定資産償却費 0 0 0

          退職給付費用 598,740 539,835 58,905
          福利厚生費 1,708,897 1,643,991 64,906

        事業費 3,049,431
          給与及び諸手当 10,072,585 9,712,355 360,230

        経常収益計 76,152,041 75,093,199 1,058,842
    (2) 経常費用 0

　　　　　雑収益 164,160 144,778 19,382

        ④雑収益 164,789 145,280 19,509
          受取利息 629 502 127

          システム利用料収益 39,699,660 39,241,290 458,370
          会員外利用料収益 276,000 110,000 166,000

          正会員会費収益 36,011,300 35,596,550 414,750
        ③事業収益 39,975,660 39,351,290 624,370

          特定資産運用益 292 79 213
        ②受取会費 36,011,300 35,596,550 414,750

    (1) 経常収益
        ①特定資産運用益 292 79 213

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位:円）

科        目
本年度

増  減
計

前年度

計

12


